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NA.152.1.4.2017 
 

Pan 
Xxxx 
 
z prośbą o powiadomienie zainteresowanych 
 
 

 
Dot.: odwodnienia ulic Pirotechników i Harcerskiej w Częstochowie. 
 
 

W związku ze złożoną przez Xxxx petycją z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie podjęcia 
działań w celu odwodnienia ulicy Pirotechników oraz Harcerskiej z wód opadowych do istniejącego 
kanału burzowego, uprzejmie wyjaśniam: 

Budowa ulicznych studzienek ściekowych w pasie drogowym ul. Pirotechników nie ma 
uzasadnienia technicznego. Ze względu na ukształtowanie nawierzchni ulicy, studzienki ściekowe nie 
spełniłyby swojej roli.  

Kolektor deszczowy, wybudowany w ul. Pirotechników oraz Oficerskiej około 15 lat temu, przejął wody 
spływające z kierunku zachodniego, od rejonu ul. Kawalerzystów rowem otwartym biegnącym przez 
działki prywatne. Kolektor ten służył będzie dla rozbudowy sieci kolektorów deszczowych w tym m. in. 
odwodnieniu ulic Pirotechników i Harcerskiej.  

Jednocześnie należy wyjaśnić, że konieczne jest kompleksowe zaprojektowanie oraz 
budowa ul. Pirotechników wraz z chodnikami i infrastrukturą odprowadzającą wody opadowe 
z nawierzchni do istniejącego kolektora deszczowego, natomiast dla potrzeb budowy ul. Harcerskiej 
wraz z odwodnieniem konieczne jest opracowanie kompleksowego projektu budowlanego, który 
jednocześnie przewidywałby przedłużenie kolektora deszczowego w ul. Sabinowskiej oraz budowę 
odcinka kolektora w ul. Koszarowej. 

Pozytywna ocena wniosku do budżetu na rok 2017 odnośnie budowy ul. Pirotechników 
nie przesądza o jego ujęciu w uchwale budżetowej . Decyzję o wprowadzeniu zadań na dany rok 
podejmuje Rada Miasta Częstochowy. 

Budowa kanału deszczowego wraz ze studzienkami w ul. Harcerskiej w roku bieżącym nie jest 
możliwa, gdyż brak przedmiotowego zadania w obowiązującej w 2017 r. uchwale budżetowej, 
w związku z czym nie przystąpiono do wykonania projektu, który wraz z pozwoleniem na budowę jest 
konieczny do realizacji inwestycji. 

Dodatkowo pragnę poinformować, że budowa ul. Pirotechników i Harcerskiej będzie 
wnioskowana do projektu budżetu  miasta Częstochowy na rok 2018. 

O ujęciu ww. zadania w wykazie przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zabezpieczeniu 
na ten cel środków finansowych zadecyduje Rada Miasta podejmując stosowną uchwałę budżetową 
na 2018 rok. 
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